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o kitų suardė kanuoles šuviu. 
Austrai pasitraukė už savo for-

Maisto įniksią visoje salyje.
Carranzos agentai praneš

permainos temperatūroje.
Augšeiausia temperatūra va­

kar buvo 65,' žemiausia — 53
ventojai apleido namus, o 
kurie budinkai apiplėšti. \

Pabėgėliai šimtais bėga
Austrijos j Udine.
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j 11 ose Da 1 m a c i j os m i es t u ose, 
žymesni italai tapo areštuoti, 
kitiems paliepta tuojaus apleist 
miestus.
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Italija jau stojo Rusai Lietuvoj 
atmušti

Roosevelt
karen laimėjo bylą

Pirmieji susirėmimai sargy­
bos ant rubežių jau įvyko

Austrai ardo tiltus ir geležinkelius

m

Vokiečiai atmušė rusus ant 
Dubisos upės ir ties Šiauliais

Mūšiai Galicijoje aptilo
op (f •> t->v n

mą oficialį pranešimą:

v o kavalerijos susirėmimai.
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sos upes, rusų namines aiai< 
lapo atmuštos. 200 rusų pai

Bukovinoj.
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JORGE ANDREWS SARNES

paėmė
9

laimėjęs

Nelaimė ant 
geležinkelio

ir sumušėnie jį, suminami

Susidūrė | trįs traukiniai. 
Žuvo vien 164 kareivių, 

be civilių žmonių

RONDONAS

kiniai.

renius.
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IHE COURT ROOM

daly j 
1,800 Paskelbta yra, kad neskaitant 

kilų keleivių susidūrime užmu­
šta 164 kareiviai. Gi civilių gy­
ventojų irgi nemažai užmušta 
ir sužeista. Skaičius žuvusiųjų 
butų mažesnis, jei nebūtų kilęs 
gaisra. j • i;/

MĖTĖ BOMBAS ANT 
PARYŽIAUS. Mexico City 

trūksta maisto
Mes esame alkani” - šau­

kia minia įsivežusi i 
atstovų butą

WASHINGTON, D.C

rancuzu ir lodei bandyta jų išdalinti 8,000 žmo-

Teisinas pripažino, kad jis
pasako apie Games teisybe

Byla tęsėsi penkias savaites

I kili.

kalvo nuo pastarojo $50,000 at­
lyginimo.

Tų dviejų politiškųjų bosų
per

norėjo, kad butų žinomos, ir

nagrmepmams;

Roosevelt padėkavojo teise-

cm.

dviejų politikierių $50,000 by- 
sukėlusi nemaža triukšmo.

per rubežių, manydami kad lai 
jų pačių aeroplanas, atskridęs 
nuo žvalgymosi ant vokiečių 
pozicijų.

Galbūt jis butų numetęs dau-

Ardo lillus ir geležinkelį, 
PARYŽIUS, geg. 24.

BERLINAS. — čia esanti iš­
rasta ypatinga, rašamoji maši­
nėlė, ant kuriosi galės rašyti ir • , T • 'v . - -
damas koja. t,

nv u/.u ii ivu, v/ 
žmonių nualpo.

“Mes esame alkani.

NEW YORK, geg. 23. — Wil-

Mes esame

ORAS
PANEDĖLYJ, 24 GEGUŽĖS

yra šalyje ir valdžia dalina jį 
neturtingiems, bet vistiek jo 
trūksta iki ateinančios pjūties.
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Už užkabinsimą moteriškių
i,



NAUJIENOS ■
T-

NAUJIENOS 
Th* UthaaalaB Daily N*wi

Published daily, except Sunday, by 
Utthuanian News Publishing Company, 
pu. Address^Naujienos, 1840 S. Halated 
HL. Chicago, IIL Telephone, Canal 1506
Watered as Second-Class Matter March 7, 
1*14, at the Postoffice at Chicago, Ill., en­
ter the Act of March 3, 1870.

NAUJIENOS
Pirmas Lietuvi g Dienraštis Amerikoje

Hna U Chicagos kasdien, išskiriant Nedmi­
ltelius.
Leidiia Naujienų Bendrovė.

Prenumeratos kaina:
Chlcagoje—per išnešiotojus 12 cen- 

tg savaitėje. Pačtu siunčiant, Chica- 
goje metams $6.00, pusei metų $350.

Kitur, ne Chicagoje, metams .. 88.00
Pusei metų ........................................83.00
Trims mėnesiams ...................... 81-75
Dviem mėnesiam ...................... 81-25
Europoje, metams ...................... 87.00

Pavienių dienraščio numerių kaina 2c. 
Adresas: Naujienos, 1840 S. Halsted St., 
Chicago, I1L Telefonas, Canal 1506

101

Redakcijos 
Straipsniai

nuo

■ .... -"-""i
L. S. S. STOJA Į
SOC. P.

Lietuvių Socialistų Sąjungos 
sekretorius, drg. J. Stasiulevi­
čius, praneša, kad Sąjunga nuo 
Los ateinančio menesio dienos 
galutinai prisideda prie šios ša­
lies Socialistų Partijos.

Są jungos kuopos ir pavieniai 
turi iki 26 d. birželio priduoti 
Sąjungos sekretoriui narių mo­
kestis, kurios bus pakvituoja­
mos tam tikromis Partijos mar­
kulėmis. Labai svarbu, kad 
visos kuopos ir visi pavieniai 
užsimokėtų iki paskirto laiko, 
nes pagal užsimokėjusių narių 
skaičių bus sprendžiama, kokia 
spėka prisidėjo prie Partijos.

Są j u n gos se k re torius išims 
visoms Sąjungos kuopoms čar- 
terius iš valstibijinių Partijos 
organizacijų. Kada ta įvyks, 
L. S. S. ir faktiškai ir juridiškai 
gyvuos kaipo Socialistų Parti­
jos dalis, ir eo ipso, kaipo da­
lis Darbininkų Tarptautinės.

Vidutinė Sąjungos tvarka 
galės būti tokia, kokią pasirinks 
patys sąjungiečiai, nes Sąjunga 
turės savivaldybės teisę, suda­
rydama, taip sakant, autonomi­
nę grupę Partijoje.

Didelis butų progresas Sąjun­
gai. jeigu ji įstodama į tarptau­
tinę socialistų šeimyną, page­
rintų kartu ii’savo organizaciją 
sulig tais nurodymais, kuriuos 
davė paskutinis jos suvažiavi­
mas. Dabar kaip itk tapo iš­
siuntinėta sąj ungiečiams pro­
jektas pa taisymų prie senosios 
Sąjungos konstitucijos. Juos 
visus vertėtų priimti. Sąjun­
goje turi būti įvesti praktiškes­
ni, lengvesni ir daugiau pasise­
kimo užtiki’! na n lįs valdymosi 
budai, negu kad buvo iki šiol. 
Pataisytoji Sąjungos konstitu­
cija ne sunaikins ir ne suvar­
žys demokratiškumą (kaip ma­
no tūli projekto kritikai), o tik 
sutvers patogesnes sąlygas or­
ganizacijoje tam demokratišku­
mui apsireikšti. Juk ne kokie 
autokratai arba despotai buvo 
ir tame suvažiavime, kuris di­
dele balsų didžiuma užgyre pa­
taisymų projektą, bet žmonės, 
geidžia n lįs kuogeriausios klo­
ties Sąjungai ir jos darbams.

Lietuvių socialistų organiza­
cija rengiasi stoti į naują gyva­
vimo erą. Tad su nauja ener­
gija lestoja prie darbo kiekvie­
nas lietuvis, kuriam brangi 
yra darbininkų klesos gerovė!

K LESŲ KOVA
PARAPIJOSE.

Andai mes trumpai išdėstė­
me savo pažvalgą į lietuvių pa­
rapijų klausimą. Su pasiten­
kinimu galime pažymėti, kad 
laikraštis, kuris vispje pirmei- 

šiai atsiliepdavo tan klausimai!, 
— “Keleivis,” išreiškė pilną sa- 
lidarumą su mumis. Butų 
geistina, kad pamatiniai aną­
dien išaiškintosios pažvalgos 
dėsniai butų priimti ir pripažin­
ti, jei ne visų pirmeivių, tai 
bent visų socialistų.

Socialistai savo santykiuose 
su tikiančiais žmonėmis anaip­
tol negali eiti tuo klaidinguoju 
keliu, kurį užbrėžė p. Šliupas ir 
jo pasekėjai. Tie laisvama­
niai pastalė į visų dalykų pa­
malą žmogaus įsitikinimus. 
Kaip kunigai kad sakė ir tebe­
sako, jogei viskas rymo ant 
tikėjimo, taip laisvamaniai už- 
reiškė, jogei pirmutinė visa ko 
gero sąlyga yra “pasiliuosavi- 
mas nuo religijos prietarų” — 
net i k ė j imas. J i ems rodosi, 
kad padarius žmones “laisvai” 
protaujančiais, išnyks ir vargas
ir priespauda ir neteisybė ir ki­
tokie gyvenimo nelemtumai.

Bet mes žinome, kad tai yra 
visai netiesa. Jau patįs lai­
svamaniai savo pavyzdžiu ro­
do, kad “laisvas manymas” 
religijos klausiniuose da toli —-
gražu nereiškia pritarimą pro­
gresui kituose dalykuose, kurie 
gyvenime lošia ne menkesnę 
rolę už tikėjimą. Kraštuti­
niai bedieviai esti kartais kraš­
tutiniai priešai darbininkų or- 

| ganizacijų ir darbininkiškų 
! idėjų.
j Bet socialistų mokslas moki- 
i na da ir daugiau. Jisai sako, 
1 kad patįs laisvamanių princi­
pai yra klaidingi. Kuomet 
laisvamaniai (taip-pat kaip ir 
kunigai) yra įsitikinę, kad nuo 
lokio arba kitokio žmonių pro­
tam'mo priklauso jų gyveni­
mas, socialistų mokslas aiškina, 
kad yra kaip lik atbulai, bū­
tent: — kad žmonių GYVENI­
MAS nustato jų protavimą.

Išeidami iš pamatinio savo 
principo, laisvamaniai skiria 
žmones sulig tuo, kaip jie ma­
no apie religiją. Visuomenė 
jiems dalinasi į netikinčią ir į 
tikinčią, į laisvą nuo tamsybės, 

į apgavimo ir prietarų ir į nelai­
svą, tamsią, apgaunamą ir ap­
gaudinėjamą. Pirmąją vi­
suomenės dalį jie giria ir re­
mia, o antrąją — niekina ir su 
ja kovoja.

Tuo tarpu socialistai, iš savo 
į ) a m a t i n i o p r i n c i p () i še idam i, 
skiria žmones pagal ją padėji­
mą v is uo menėje. Visuomenė 
jiems dalinasi į skriaudikų .ir 
imskriaustųjŲ, viešpataujan­
čiųjų ir pavergtųjų, turtingųjų 
ijn)etUrčTų"kl~esaj>y turtingų­
jų ir ’ VicšpiR^ ų klesa 
socialistai kovoja, o nuskriau­
stuosius ir pavergtuosius betur­
čius jie gina.

Tą pasidalinimą į klcsas mes 
randame ir para p i jose; todėl ir 
link jų mes turime užimti įdė­
si nes kovos poziciją. Mes tu­
rime kovoti su tąja klesa, kuri 
parapijose išnaudoja žmones. 
Ji yra musų priešas, nes ji 
skriaudžiamųjų žmonių, para­
pijom], priešas.

Mums nėra reikalo tą kovą 
patiems iššaukti. Ji jau yra. 
Ji prasidėjo daug ankščiau, ne­
gu socialistams atėjo į galvą ru­
piu ties parapijonų reikalais. 
O šiandie ji daugelyje vietų 
priėmė tokį pavidalą — strei­
kai, bylos ir tt.—kad jos norint 
negalima nematyti. Taigi visa, 
kas iš musų pusės reikalinga, 
tai tiktai paremti toje jau esan­
čioje kovoje tą pusę, kuri stovi 
arčiau prie musų.

Kokiais budais remti parapi­
joms, kada jie priešinasi netei­
singiems savo klebono dar­
bams, čia butų nerilga aiškinti. 
Bet abęjonės nėra, kad elgties 
su jais taip, kaip paprastai el­
giasi laisvamaniai, negalima.

Kada tikinčius žmones nieki­
ni, kada užgaulioji jų jausmus, 
tai ne tiktai sukeli prieš save jų 
neapykantą, bet ir pastumi} 
juos stačiai į jų išnaudotoji 
klebono glėbį* Įžeistas-**^

įsitikinimuose žmogus užmirš­
ta visas kunigo neteisybes ir 
ima į jį, tikėjimo mokytoją, žiu- 

gynėją. Tuo budu pasidaro 
kunigu klesos sustiprinimas.

Ar socialistai gali to geisti?

stipriau užviešpatautų ant var- 
nd ipn iii žmnnin. kurie vra nri-

Niekuomet!

APŽVALGA
3c

“Liet. Žiniose” vienas žmo-

, taškus ir brūkšnelius 
tuvių raidžių. Jisai

tuvių kultūros ypatybių, tai

čiai,” kurie nori lietuvių kal-
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B. Montvidu:
Nužudė Amerikoje kun, 

Juozą Žebrį ir jo tarnaitę Gil- 
minaitę (bene: Galminaitę?) 
8 d. kovo mėn. n. kai. New 
Britain, Conn. Žudikus Pet­
rą Krakų ir Bernardą Mont- 
vydą suėmė Wilmingtone. 
Suimant, jie užmušė vieną

Jieškoma dar dviejų žudikų. 
Už suėmimą kun. Žebrio žu­
dytojų Amerikos vyriausybė 
paskyrė 2,300 dolarų. Kra-

nužudymą policisto.

koją. Kalėjime nieko ne­
valgo; taigi penima per neva­

Toliaus jau rašoma visai pa- 
1 99

Motvydas esąs cicilikų 
“Keleivio” darbininkas ir sa­
vo sėbrą pažinęs “Keleivio” 
spa ustuvėje.

gai. “N.” Red.) juodu bu­
vusiu socialistų-anarkistų 
laisvamanių grupėje (kurios 
nėra visame pasaulyje. “N.”)

tomis redakcijomis: “Šake,” 
“Laisvė,” kuriu buvę bendra-

Mums rodosi, aiškianti ne­
reikia, kad “Rygos Garsas” yra 

džios bičiuolis.

L. S. S. rajono konferencija 
tarp kitko nutarė (“Laisvės 41 
num.):

paduoti Sąjungai, kad butų 
išleista nors sutrumpintoj 
formoj Erfurto Programa.. .
šis sumanymas yra visai be­

reikalingas, nes Erfurto Pro­
gramas sutrumpintoj formoj 
jau senai išleistas po vardu “So­
cialdemokratų Mokslo Pama­
tai.” Tik iki šiol šis veikalas 
yra permažai išplatintas tarp

Štai polemikos pavyzdys:
Man nebūtų įstabu, kad 

kalbėtų apie tokius dalykus, 
t. y. tokius palyginimus (kad 
franeuzų revoliucijos laiku 
referandumo norėjo demo­
kratijos priešai. “N.” Red) 
“Draugo” ar “Kataliko” re­
dakcija, bet “Naujienos!”

5

vienok lygina su

Red.). Pagal“N.”“N/;
vedimą, mums, socialistams, 
blėdinga (! “N.” Red.) yra da­
bartinis refercnd urnas. Mat 
“Naujienos” pereitą metą bu-

civilizacijos (ką tai

tų atgal.
< i

laikraštį.

Na u j ie­
nos,” 

cialislu ii
_ :......

ii
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šindama organizacijos narius 
tokiomis “polemikomis?”

Laiškai iš Lietuvos
Tula Gritčiutė, paeinanti iš 

Kauno gub., Telšių pav., Alsė­
džių parapijos, kaimo Skirps- 
čių, rašo savo broliui Ig. Grit- 
čiui į Westville, Ill.

Pas naujienos blogos. Kas­
dieną varo kariuomenę didžių­
jų keliu nuo Kalvarijos link 
Plungės. Negalima žinoti, kur 
ją sutatys, nes viskas laikoma 
paslaptyj; visi tečiaus šneka, 
kad susirėmimai įvyksią apie 
Gargždus ir Kretingą.

Dabar išleista pranešimai, 
kad išsikraustytumėm. Ale kur 
kraustyties tai nė patįs nežini- 
me. Kol kas pasiliekam ant 
vietos. Kas bus su mums to­
liaus, taipgi nežinom. Girdžia- 
me nuolatos kanuolių griaus­
mą. Ugnies da nematėm, bet 
jau regėjom daugybę sužeistų 
kareivių, kuriuos gabena į Sė­
dą, į Plungę ir į kitas vietas.

Vėl klausei, ar užmokėjo už 
daiktus, kurie buvo paimli ka­
rės reikalams? Už grudus už­
mokėjo — prievarta jų neėmė, 
kas norėjo vežė, o kas nenorė­
jo, nevežė. Šieną ir avių kailius 
atėmė prievarta ir už tuos neuž­
mokėjo. Nežinia, ar kuomet 
atlygins, ar ne.

Tik degtinės pas mus nė la­
šo nėra, ir žmonės pasidarė ra­
mesni. Bet nekurie pradėjo gė­
rimus vartoti politūrą ir medi­
nį spirutą, ir jau apie mus nuo 
to keturi mirė. Kasdieną gir­
dėti vis keistesnės naujienos. 
Nežinome kaip toliaus bus.

Sudiev, sesuo tavo Uozaliįa.

Jurbarkas, Kauno g., 
Kovo 30, 1915.

Petraičiams.
Gerbiami draugai, Vincai ir 

Jonai:—
Sveikinu jus ir linkiu viso 

gero jųsų gyvenime ir veikime 
visuomenės labui. Taipgi ačiū 
už laiškelį, kurį gavom nuo jų­
sų. Tik jus nieko neminėjote, 
ar nuo manęs gaunat laiškus, ar 
ne. Aš jums rašau kas dvi sa- 
vaiti ir visi stengdavaus parašy­
ti, kas dadesi musų padangėse. 
Taipgi priminsiu ir šitam laiš­
ke apie šio kampo padėjimą.

Visas kares baisenybes nega­
lima ir aprašyt. Tik maž daug 
pabriešiu apię žinomas jums 
vietas.

Po Naujų metų musų karei- 

mūšiai siautė Vokietijoj — Prū­
sų Lietuvoj. Vasario menesį 
vokiečiai rusus išvijo iš Mažo­
sios Lienos į Didžiąją. Vasario 
mėnesį mūšiai pasiekė ir Jur- 

sti žmonėms." Miestelį apstatė 
kareiviais, žmonių neleido į 

prisiėjo tą laiką badauti. Vo­

lių nedėlios, o Velykas šventė 
Jurbarke jau musų kareiviai. 
Bet 28 vasario buvo mušis ir iš 
Jurbarko vėl buvo rusai išvyti.

Jurbarkas apšaudytas, kele- 

m o.

Mums ir abelnai visiems čia 
esantiems mirties šmėkla sto- 

arba badu numirs.

Žmonių liuosų tik du nušovė 

—Krcivianogytj. Paliko mote­
rį su trimi mažais kūdikiais. Ir 
viena davatka galą išmeldė: lai­
ke mūšio žmonės lenda j duo­
bes, o ji bėgo j bažnyčią, ir kul­

Smalininkai

apsidirbo. Ap- 

9

nuo žmonių. Kad tai]) darytų 
caro kareiviai, t.ai nebūtų ste- 

gino. Vargas pas mus sunkus, 
nežinome ar iškęsime ar prisi­
eis žemės supilti. Šiaip naujie­
nos pas mus tokios: viskas 
barngu—svaras duonos 10 kap., 
kiaulienos mėsos svaras 50 k., 

ti. Daug maisto vokiečiai su­
naikino ir išvežė j savo žemę; 
o kas liko, tai musų kareiviai 
prisakė išvežti tolyn nuo karės 
lauko. Paskui po biskį parve­
ža, o kaip vokiečiai užplūsta, 
tai reikia badauti. Visa tvarka 
kareivijos rankose. Vietinės 
valdžios visai nėra.

Žodis mielam Jonukui.

iškeliavot į Ameriką. Tavo 

guldė. Dabar gegužės mėnesį 
ims visai jaunus — 19 metų 

žti j Lietuvą be jokio pavojaus. 
Duoda labas dienas jums jųsų 
namiškiai.

Su pagarba, P. Petrukailis.

Dusevičiaus
Prakalbos

Drg. Dusevičia seredoj, gegu­
žės 26 dieną apleidžia Chicagą.

no sekretorių. Taipgi kuopos, 

kalbas, teiksies kreipties tuo 
reikalu prie L. S. S. X rajono 
sekretoriaus antrašu: A. M. Me- 
telionis, 500 So. Clinton St., Col­
linsville, Ill.

Draugas Dusevičia turėjo ne­
mažą pasisekimą Chicagoj ira- 
pielinkėse; galima tikėties, kad 
toks pats pasiekimas laukia jį ir 
kitose vietose.

Redakcijos Atsakymai
Garbukas. — Suvartot nega-

Amerikos Lietuvio 
Gyvenimas 
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Pranešimai. j*
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ROCKFORD, ILL.
Irgi progresas.

šiais metais S. P. L. S. iškal- 
no ruošėsi prie iškilmingo ap- 
vaikščiojimo Pirmos Gegužės, 
kaipo vienintelės darbininkų 
šventės. Tuo tikslu užkvietė ir 
kitas p a ža n g esu cs d ra u g i j a s 

SI
1

mo, kai]) tai: L. U. Kliubą, ir 
Lietuvos sūnų ir Dukterų Drau- 

' A

užkvietė dalyvauti ir Dram. 
Gied. Dr-stės “Kanklių” Chorą 
su dainomis. Choristai aplai- 
kė pakvietimą; beveik visi su­
tiko dalyvauti su dainomis toj 

■i

■

1

rods gana puiku ir pagirtina. 
Bet štai 26 balandžio per repe­
ticijas tūla F. Kuzmickutė už­

t

dainuoti socialistams, nes jie e- 
są “šliuptarniai,” kurie nieki­
na tikėjimą ir lt. Sako, yra ti-

“avangardę” sakydama: “Kas 
su tamsta atsiliko: nelabai se­
nai niekinai tikėjimą, kunigus 
vadinai ilgaskverniais ir tam' 

kolioties, kam šis priminė jai 

kus prie tautininkų, bando so-

KEWANEE, ILL.

f ffl 1

smagumų, nes ir tarp los pa­
čios grupelės jaunimo randasi 
tokių, kurie kitaip mąsto.

Lutaronas.

*«•» »

klausė prie socialistų kuopos, ir 
ten būdama, žinoma, prisilaiky­
davo kitokios dvasios. Vienok, 
laikui bėgant, jos dvasia išsi- 
šėre ir ji neteko savo intekmės 
tarpe socialistų. Tada nabagė 
išsinešdino su savo ožiukais iš

Žiną, tame nieko stebėtino 
nėra: matyt, kad mergelei ne­
ramu. Bet jeigu neatkreips j 
tai atidos ir duos valią kokiom 
sorkininkėms pliaukšti nebūtus 
daiktus, lai aš neabejoju, kad ir

Jau nuo 1913 m. musų mie­
ste tapo panaikintos smukles; 
paliko tik taip vadinamų min­
kštesnių gėrimų pardavinėji­
mas. Tečiaus šalę tų minkštų­
jų gėrimų pardavinėjimo va­
roma biznis ir kietųjų, būtent, 
degtines. Taip, keletas dienų 
atgal už pardavinėjimą degti­
nės tesmas nubaudė tūlą F.- 
Belską arba 6 metais kalėjimo,

Belskis neturėjo reikalingos 
sumos pinigų, tai liko nuga­
bentas kalėjimam.

Belskis buvo geras katalikas 
ir didelis niekintojas socialistų. 
Bet visgi gaila žmogaus, nes jis 
nežinojo ką darąs.

Lenkų kunigo gaspadinė ir­
gi už degtinės pardavinėjimą 
tapo nubausta $900 dolerių. Tik 
toji, matyt, turėjo pinigų, todėl 
jai kalėjimo neprisiėję pama­
tyti.

Darbai pas mus eina prastai 
dirbama po 3 dienas savaitėj 
uždarbiai menki, vidutiniai — 
nuo $1.95 iki $2.50 už 10 valam 
dų darbo dieną; dirbantieji nuo 
štukų išvaro daugiau — nuo 
$2.50 iki $4.00 į dieną. Bedar­
bių daug nėra, bet darbo gauti



Chicagos
žinios

RUBSIUVIŲ GYVENIMO.

tarpe neorganizuotų darbiniu-1

ninkams susiorganizuoti. Bet 
persekiojimas darbininkų iš 
darbdavių puses už parėmimų 
organizacijos ir prasidedantis 
grųsinimai net prašalinimu iš

f i rinos

vių administracijos, ypatingai 
Kuppenheimer firmos, nžsi-

puses sergėti žmones nuo pasi-

Dalis darbinikų apleido dirbtu­
vę, bet dauguma dar paliko.

sū­

si sužiuro. O ckzaminierilis

mene-

zatoriaus.

galėję įvykt i riaušes ir smarkus 
susirėmimas.

patenka į tarpą žmonių, ginan­
čią turčių reikalus, tai jau jį

jie, darbda-

žmones prieš neteisingus pasi­
elgimus darbdavių, o to tai bo-

IS ROSELAND, 11.1

gyventą namą pas savo draugą

ir “Drau-
gų,” o du — 
užklausiau:

minimo laikraščio skaitytoju,1 
bet dabar geda ir skaityt tokį 
lapelį. Rods, kad leidėjai mi-1 
lionus nori sukrauti iš laikraš-;
čio —□ — gaili popieros!

Štai tas, ką skaitė “Kataliką

Visi sužiurom.
— Nugi kasdieną rašo, kad

Įmano draskyt?
— Ne, girdi, da reikia paskaii- 

tyt straipsnį “Kova su ištvirkir- 
mu...’ paskui numesiu.

— Ar daugiau neimsite jau

UŽLAIKAU

nesi u n č i a n 11 i m a t n m (>.

geriauią. medžiagą iš pieniškų daiktą — 
sviestą, saldžią ir rūgščią Smetoną, lietu­
viškus suritis ir viską, kas tik yra daroma 
iš pieno. Atsilankykit žemiau nurody­
tu antrašu,, o busit užganėdinti.

A. F. KAZLAUSKAS
3153 S. Halsted St. Chicago

PARSIDUODA geriausias Saliunas 
Melrose Parke. Turi būti parduo­
tas del svarbios priežasties; atneša 
$500.00 gryno pelno per mėnesį.

Walter Babicz, 
147 Roadway, Melrose Park, 111. 
Offiso valandos: nuo 5 po pietų iki 
10 vakaro.

raščių ag

mų, a 
ar ne.
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ir
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Dievo atstovu, 
vadina. Arba 
” taikos neno-

Bet kol talkininkai tą atsieks,

Taip bekalbant apie
18

n em ir apie
1 n 
“Nai

“Drau- 
kitus užsimi- 
ienas.” Visi

už savo kaimynus 
“Draugus” ir “Lietuvi

reišk imus.
Buvęs “Kataliko” Mylėtojas.

rašo “Drati-

“Dr-go” skail 
:orčs, ir gana, 
ui, ar ir “l)i

J. F. JONKEL,
GERIAUSIAS KRIAUČIUS.

Siuva siutus ant užsakymo, nuo $18 
ir augščiau. Moterų sejonus nuo

2407 So. Oakley Ave

Atramentinis Pieštukas—Pencil už $1.00

situs atramentinis piesiukas yra drūtesnis ir laikys ilgiau negu fountain 
PBU. Iii jį taip-pat reikia pripilt atramento ir piling pripylus gali parašyt 
apie 1,000 žodžių. Turiu dviejų kainų, raudonų ir juodų, viena kaina, 
laip dailiai atrodo, kaip ir fountain pen. Užtikrinu kad nevarvės ir bus 
geras.

Siųskite dolerį ir gausit su pilnais paaiškinimais kaip vartot.
J. P. GRAMBA,

548 Glenwood St., Ambridge,, Pa.

yra lobui švelnus, priimnųs ir kvapsnųs. Jie lie­

Camels dirbti iš rinktino Turkiško ir naminio ta-

Iš-

(lažinosite; kodėl visi vyrai rei­
kalauja Camels. Gera vertė 
tabakos tuose cigaretuose ne­
leidžia duoti nė dovanų ne ku­
ponų.

Camels parsiduoda 20 už 10c. Jei 
jųsų pardavėjas negali jums pris­
tatyti, tai prisiųsk mums 10c už 
vieną pakelį arba $1.00 už visus

siųsk kartu ir pačio lėšas. Jei po 
surukymo vieno pakelio nebusi 
užganėdintas su Camels, sugrąžink 
kitus devynis pakelius; mes su- 
grąžįsim dolerį ir pačto lėšas.

R. J. REYNOLDS TOBACCO CO., Winston-Salem,|N. C.

! Naujausio Išradimo Garinio Gazo Degejas !
Viršui parodantis paveikslėlis yra naujo 

išradimo prietaisas Garinio Gazo Degėjo. Ši­
ta prietaisu galima įdėti į bile kokį verda­
mą pečių be skirtumo, ar tai butų naujas ar 
senas pečius. Naujo išradimo Garinio Ga­
zo Degė jas pats per save pagaminą gazą iš 
paprasto kerosino ir atsieina virimui, kepi­
mui šildymui pigiau negu gazas ar anglis ir 
taipgi paliuosuoja moterį nuo ugnies kursty­
mo, pelenų laukan nešiojimo ir tt.

Žemiau parodantis paveikslėlis parodo kaip 
musų naujo išradimo Garinio Gazo Degėjas 
yra įtaisytas į verdamą pečių, verdamo pe­
čiaus išpjautas prisakys parodo kaip viduje 
yra įtaisytas musų Garinio Gazo Degėjas, ir 

yra lengvai įtaisomas į bile kokį verdamą pečių neskiriant kokio išradimo 
pečius nebūtų, jis tinka visuokiuose verdamuose pečiuose.

Jei nori sutaupyti pinigų ant deginimo tai parsitrauk vieną iš musų nau­
jo išradimo Garinio Gazo Degėją ir įsidėk į savo verdamą pečių, o persitik- 
rysi kad nereikies anglių ir pelenų nešioti ir daug pigiau atseis negu anglis 
ar gazas.

Mes siunčiame Garinio Gazo Degėją i 
visas dalis Amerikos su visais pamokini- 1 ’
mais kaip įdėti į bite kokį verdamą pe- I 
čių ir kaip vartoti be jokio klapato. Pre- 
kė Garinio Gazo degėjo su visais pamoki- 
nimais $10.00 su prisiuntimu. . . Nusipir- 
kys vieną iš musų Garinio Gazo Degėją T 
trumpų laikų sutaupysi tuos pinigus ku- T 
riuos užmokėjai už musų Degėją, nes mu ^=L== 
sų Garinio Gazo Degėjas daug pigiau at- c-tL-ft 
sieina negu anglis ar gazas. |T? ns-

Reikalaujame agentų visose dalyse Ame- i'Vi'i 
rikos ir duodame gerą nuošimtį. 5 ALLI

Reikalaudami platesnių informacijų kas L M!
link musų Garinio Gazo Degėjo ar tai 
gentystės, rašykite ant žemiau nurodyto 
adreso ir įdekite markę del atsakymo 
laiško.

THE KEROSINE SPECIALTY CO.
3437 WALLACE ST., OEPT. C. CHICAGO.

Pajieškojimai
PAJIEŠKAU kriaučiaus, kuris ga-

bužius. Darbas visuomet. Atsi­
šaukite tuojaus, arba rašykit laišką:

A. J. Griszkonis,
East Main Str., Thomaston, Conn.

PAJIEŠKAU partnerio, kuris ga­
lėtų atlikti visą kriaučiaus darbą.

T. Cinke vice,
2310 Hoyne Avė.,

PAJIEŠKAU merginos arba našlės, 
be vaikų prie namų darbo. Gerai 
merginai a __ 2 __ __  . _
(los.

2100

i ar moterei darbas ant visa- 
A įsišauki te:

P. Mitri u kas,
So. Halsted St., Chicago, 111

REIKALAVIMAI

REIK ALINGA mergina prie

vus. Atsišaukite tuojaus.
Paulės & Barousk

666 W. 18th Street.

REIKALAUJAME Vyrų. Kam būti

Mes mokiname visose kalbose (ang­
liškai galiniu ir nemoket). Mes iš­
mokinami ir pristatom prie darbo 
važinėt su automobiliu, arba taisyt 
jį. Išduodame valstijos laisnius ir 
paliudijimus.

Musų mokykla atdara kasdien nuo 
9 ryto iki 9 vakare. Sub. nuo 9 v. iki

2 vai. popietų.
Automobilių ir Mekanikos Mokykla 

United Auto Brokers (Inc.)
G. J. Adamas Manager,

3512 So. State Str., Chicago, Ill.
Meldžiam nepamiršt, kad musų 

mokykla yra po valdžios priežiūra.
Rašydami laišką indėkite už 2c 

štampą atsakymui.

REIKALINGAS FOTOGRAFAS 
patyręs vist} fotografijų darbą. 
Malonėkite atsišaukti laišku, 
antrašu: 1840 S. Halsted Street, 
Chicago.

REIKALINGAS PARTNERIS
prie biznio, prie čeverykų taisymo ir 
non jų dirbinio. Biznis gerai išdirb­
tas ir geroj vietoj. Aš turiu dvi ša­
pas. Klan sunku vienam laikyt abi­
dvi, todėl ir pajieškau partnerio. 
Tą biznį gali vesti ir nemokantis to 
amato, nes jį gali išmokti labai trum­
pu laiku. Biznis vertas $2,000; už­
dirbt jame galima mažiausia $100 į 
savaitę. Reikalinga kad partneris 
turėtų bent $1,000, kuriuos jam ge­
ras biznis greitai sugrąžintų. Pa­
sinaudok tamsta gera proga. Tani 
bizniui nėra blogų laikų. Kreipki­
tės šiuo adresu:

Rockford Shoe Repairing Shop, 
322 Mulberry Str., Rockford, Ill. 
Telefonas senas 2382; naujas 14162.
IŠRANDAVOJIMUI puikus Storas su gy­
venimo kambariais, Šalo banko ir prie pat 
lietuvių bažnyčios, kur yra didelis žmonių 
praėjimas. Vieta tinkama kriaučių), dra­
panų, aprėdalų arba čeverykų sankrovai, 
barberini, laikrodininkui ar kitokiam Ma­
iliuj. Randa pigi; garu apšylctoma; elek­
triką, gazas ir maudyne. Jeigu jieškai ge­
ros vietos bizniui, tai čia rasi. Atsišauk 
po numeriu 2334 So. Oakley Ave., Chicago.

PARDAVIMAI

ANT PARANDAVOJIMO Storas 
su kambariais ar be, nuo birželio 1. 
Gera vieta del bile kokio biznio.
1644 W .North Ave.,

PARSIDUODA 2 pagyvenimu na­
mas ant kampo, labai geras barge­
nas. Atsišaukite pas sav.:

PIGIAI PARSIDUODA kampinis lo­
tas ant 33-čios ir Parnell Ave:, 100x75 
fl. $20 už pėdą. Del platesnių infor­
macijų telcf on nokite pas, savininką*— 
Mr. Hussey, Tel. Yards, 773.

AR TAMSTA NORI
Indėli savo pinigus į prapertę, kuri 
neš lamstai gerų neiną kas mėnuo 
$250 iki $300. Ateil< ir pasimatyk su

E. M ALL Y *

PARSIDUODA labai puikus sali ti­
nas už prieinamą kainą; biznis nuo

siskubinkite, nes savininkas serga ir

3201 Auburn Ave Chicago, Ilk

PARDAVIMUI NAMAS
Pigiai parsiduoda namas. Įmokė­
ti .reikia tik $300, o likusius išmo-

cero, PU. 50 Ct. ir 14 St., 
lįs pirkti kreipkitės pas:

B. A u man n,
714 W. 22nd St.

Namas randasi Ci- 
Norin-

(121)

Farmos,
Geriausios F’armos
Pigiai parduodu geriausias gata­

vas farmas su budinkais, sodnais, už­
sėtais javais. Turiu visokio didumo 
farmų. Žemė molis su juodžemi! 
ir molis su smėlžemiu maišyta. Dei 
lingiausia žemė—pirmo sorto, viso 
kiems javams, šienams ir sodams.

Žemę parduodu labai pigiai—ant len­
gviausių išmokėjimų. Žemė atsakan­
čiai gera. Didžiausia Amerikoj Lie-

$10. $15. $25
AUTOMOBILIŲ

taisymas ir važinei imas. Mokiname

me. Vietas duodame visiems, kurie 
tik nori dirbti. Jeigu gatvekarių 
darbininkai sustreikuotų, visi žmonės 
turėtų važinėti automobiliais, užtai

HANNAS SCHOOL OF MOTORING
362G-3628 So. Halsted St., Chicago.

PARSIDUODA

(cottage), arti 43-Čios ir California 
Ave. Kaina $1.900. Lengvus iš­
mokėjimai. McDonnell, 3622 Ga-

Parsiduoda 9 kambarių namas, 30 
pėdų lotas, arti 43-čios ir Talman. 
Kaina $2,300. Geras bargenas. Mc

Parsiduoda 4 kambarių namas (cotG 
a^e»), augštas beismantas, vana ir U. 
$1,300. Išlygos prieinamos, arti 
Archer Avė. ir Rockwell St. M c

Parsiduoda 6 ir 6 kambarių fialas, 
3806 Sacramento Ave., vana, gasas ir 
kiti paniuk urnai. Labai lengvos iš­
lygos. Kaina $2.000; cementinis 
fundamentas. McDonnell, 3622 So.

11 kambarių namas, iš-Parsiduoda 
taisytas del 3-jų šeimynų, 
šviesa, vana ir gasds. (r
gatvė ištaisyta, arti 38-tos ir Cali­
fornia Ave. McDonnell, 3622 So.

Parsiduoda 6 ir 7 kambariu namai c

esu pardavęs 320 farmų lieuviams 
apiclinkeje miesto Scottville, Mason 
County, Michigan, kuris yra turgau- 
niausias farmeriu miestas visame Mi- 
chigano state. Viduryj derlingiausių 
ir gražiausių lygių laukų žviriuoti ke­
liai (plentai), upės ir ežerai, pilni žu­
vies. Scottville yra Lietuvių Koloni-!. , . ‘ t • . • • Mir’ "1 • <1 I 1 L <7«,-4V/r> <»1 t JI V>1 ClUV AAHH i JCUIl ĮVD1.JOS centras ir randasi arti pne Mielu-lKaina $2.500, apie $300 ar $500 įmo- 
clngan Lakos portavo nuėsto Luding- )<fl likusius jiai)) nori. Didelis 
ton. lurime geriausią transportaci- bargcn,ls McDonnnell, 3622 So. 
1 I 1 a w Lx 11 n a ai /Yr, I Ir 11 » i n • Iii

rime turgus javų, melnyčias, bankus,

koj apgyventame gražiausiame kraš­
te. Nusipirkęs nuo manęs farmą pats |

Broli Lietuvi, neklau-

tų jų smėlynus ir pustynes, ant tokių 
žemių yra vargingas gyvenimas. At­
važiuoki pas mane į Scottville, Micb. 
aš turiu geriausių žemių su moliu,

ir tavo šeimyna džiaugsitės ir tapsi I SPECIALIS BARGENAS PER 30 DIENŲ 
tuoj tmtingu farmeriu. Norintieji j iųcs turime daug tuksiančių akrų ženičs 
prikti gerų farmų, rašykite, tuoj gan* ) —buvusio miško, žeme molis su juodže­

miu, kuri beveik visa yra lygi ir tik vie­
na ar dvi mylios nuo Goodman, Wis. Kai­
na nuo $10 iki $12.50 už akrą. Inmokčt 
reikia $50. o likusius po $5.00 mčnesyje.

Grimmer Land Co.
(ant trečiu lubu) Chicago, III.
1286 Milwaukee Ave., kampas Paulina St.

ui jos ir Farmų Katalogą. Adresas:
ANTON KIEDIS 

Peoples State Bank Bailing
Scottville, Michigan.

SKAITYK IR TEMYK
Daugumas žmonių neužganėdinti savo buviu ir mąsto, kokiu budu page­

rinti jį. Štai jūsų tikslas gera proga. Nusipirkti gerą gabalą derlin­
gos žemės ir pradekit gyvenimą ant ūkės, kuri užtikrins Jūsų ateitį; ne­
reikės bijoti bedarbės nei blogų laikų. Nepirk (ūkės farmos) nepasitei­
ravęs pas mane, nes už patarimą neimu nė vieno cento.

Aš esmi apvažinėjęs daugelį valstijų, kad dažinojus prekes ir derlingu­
mą žemės ir kalbėjausi su tuksiančiais farmeriu apie naudą ūkių, todėl ir 
Jums galiu teisingai patarti. Norėdami pirkti ūkę nemanykite, kad rei­
kia didelių turtų — turėdamas $100 gali lengvai tapti savininku pusėtino 
šmoto žemės, nes kitą dalį pati ūke išmokės.

Nelauk ilgai, bet rašyk arba kreipkis ypatiŠkai tuojaus, nes dabar yra ge- 
riausis laikas.

219 Washington Street, Waukegan, Illinois

I Tel. Drover 7169. |

I
 KREIPKITĖS X

PRIE LIETUVIŲ GENERALI ŠKO KONTRAKTORIAUS 1

Steponas Markūnas J

Budavoju mūrinius Ir medinius* namus. Taisau senus, išpilu f 
‘konkritu’ fundamentus ir saidvokus. Visus prie namų darbus at- k 
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmislyti, jei kai J 
narį būdavot!, paimti gerą kontraktorių. 1

2459 W. 46th PLACE, CHICAGO, ILE« |

■ ' .................. .........................- ■

LIETUVIAI!
Visus Elektrikos Darbus atlieku gerai ir pigiai. Pravedu elektri­

ką į senus ir naujus namus, sustatau inžinus ir viską, ką tik prie elek­
trikos reikalinga. Taip pat parduodu lempas ir 1.1. Reikale minėtų 
darbu kreipkitės pas savą .

ALFONSAS BARTKUS
Inžinierius ir Kontraktorius

’•‘■’•'’•oi'•*'**'•'■**'-<s»> •v*O«K)»(W

1 I TTMDPDrC NAUJAS IB 1ŠANTROS RANKOS
1 IjUIVIIjILIxID BŪDAVO.)IMO MATERIJOLAS,
j LENTOS* STULPAI IR T. T. :: :: :: ::
£ Taipgi maliava, duris, langai, popiera slogams dengti, 
S vinįs ir visokių kitų, reikalingumų prie budavoįimo.
2 CARR BROS. WRECKING CO. inc.

TOKK /£>**. 3OO3 TO 3039 SO. HALSTED .ST.
‘ •v‘*
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Naujienų” Bendrovės §
VISUOTINAS

šerininku susirinkimas

registravimo, kiekvienas 
ščrininkas, atvykdamas su-

ti savo Šero eertifikatą.
A. Lal is, Sekr.

DIDELES PAMALDOS

ireng

-D Ii asirupo darže

delčje šėpoj už mažinu vieną

ern Trust and Savings Bank 1201 Mil­
waukee avė., kampas Division St.,

Mes parduodame laivakortes ant visokių 
linijų už žemiausias kainas. Mes taipgi 
apsaugoj a m e nuo ugnies geriausiose kom­
panijose North-Western Trust and Savings 
Bank, 1201 Milwaukee Ave., kampas Divi­
sion St., “Baltas Kampas.”

savo pinigų namie, kur

dėk juos North-Western Trust and 
Savings Bank, 1201 Milwaukee Ave., 
kampas Division St., “Baltas Ram­

vo sučėdyjimus į North-Western 
Trust and Savings Bank, 1201 Mil­
waukee ave., kamp. Division St. “Bal 
tas Kampas” .Mes mokame 3 procen­
tų kas pus metis.

Banka. 1201 Milwaukee Ave., kana­
pas Division St., “Baltas Kampas”4- 
yra saugiausia vieta, per kurių tamsta 
gali slysti pinigus į Lietuva^*V k4

i

(ĮlU 4?v«na bu« kliu (ii, iki j| OrvoJWo. • 911 m.)

P. Lorillard Co., New York City

CICERO, ILI

Kokioms tai protingoms da­
vatkoms nasiroode, kad Cicero

ant sienų iškabinta paveikslai

geliui liko pranešta. Tečiaus 
pastarasis, matyt, nepasitike-

nieko panašaus nesurado.

dabar eina tarimai, jieškojimai

nariai kviečiami atsilankyti ant 
susirinkimo su gerais sumany­
mais. Susirinkti teikitės pane-

te, 4830 W. 15 str., Cicero, III.

nim kokius reikalus, ypač del

šiuo adresu: K. P. Deveikis,

KAZIMIERAS SUGIS
A W© ĮKAITA S

Veda visokias civiliškas Ir krlmfriallškas bylas
visuose teismuose. Daro dokumentus Ir poperas

127 N. Dearborn St. 
Room 1122 Unity Bldg. 
Tel. Central 4411

Vakarais natnie:
724 W. 35th St;

Tel. Drover 1310

“Naujienų” Agentai

DUODAMOS

NEPAPRASTOS DOVANOS
Kas pas mane užsirašys dienraštį 

NAUJIENAS, tas apart “Naujienų’’ 
gaus dar dovanų vienų iš sekančių 
laikraščių: Laisvė, Tėvynė, Kova, Ke-

leivis, Lietuva, Vienybė Lietuvninku, 
Amerikos Lietuvis, šakė. Taigi tami- 
sta už $5 gausi ir “Naujienas” ir da 
vienų laikraštį, kuris tamstai geriau

Kas prisius $5.50, tas gaus 3 laik­
raščius—trečiasis bus “Tėvynė; o kas 
prisius $6, tas gaus “Naujienas”, “Tė­
vynę” ir “Jaunąją Lietuvą”. Pasi­
naudok tamsta šituo nuleidimu—su-

Hans Weiz, 113 E. Chicago 
Ave. apiplėštas ir sumuštas. 
Dabar randasi ligonbutyj.

Daugybe Dovanų
Daugybę dovanų duosim tiems, ku 

rie užsirašys per mane dienraštį 
“Naujienas” ant metų prisiųsdftmJ 
$5.00, tas gaus dovanų pasirinkdamas 
iš šių penkių laikraščių: Laisvė, Ke­
leivis, Laisvoji Mintis, Am. Lietuvį, 
Dilgeles ir šakė. Taigi už $5 gausite ii 
“Naujienas” ir vienų iš viršminėtą 
laikraščių, metams. O užsirašyda­
mi “Naujienas” pusei metų, (už $3.) 
gausit dar brangių knygutę “Dakta 
ras Kišenių j e.” Joje randasi aiškųi 
pamokinimas kaip užlaikyti sveiką 
ir kaip nuo ligų apsisaugoti, su dau 
geliu receptų, surinktų nuo geriausią 
daktarų, vertes 75c. Taigi skaityda 
mi “Naujienas”, busite sveiki dvasiš­
kai ir kūniškai. Nuo kilų agentą 
nei nuo redakcijos nereikalaukite mi 
nėtu dovanų, nes jie jų neduos. Už­
sisakydami, pinigus siųskite šiuo adr

A. J. RASIMAS
1840 S. Halsted St., Chicago, III

FILIP SURWILLO 
kaipo “Naujienų” agentas yra 
įgaliotas rinkti “Naujienoms” 
prenumeratą Rochesteryj ir jc 
apielinkčse.

"N-nų” Administracija

Da taip nebuvo!!!
“Naujenos” tik už $1.00! kuris už­

sirašys pas mane “Naujienas” ant vi­
sų metų, ir prisųs $5.00 tas apturės 
puikų žiedų vertės $4.00.

Naudokytics draugai ir draugės 
tokia puikia proga! ba neilgai bus 
duodamos tokios nepaprastos dova­
nos.

Siųsdami prenumeratą, pažymėki 
kokio saizo nešiojai žiedą, o aš pas­
kui jums prisiųsiu tokio saizo. Pi­
nigus siųskit “Money Order” šiuo ad­
resu :

J. P. Chupas,
P. O. Box 30, Ansonia, Conn.

P. S. seniems skaitytojams neduo­
du šitokios dovanos.

kvmui. Adresuok:
J. BRAKNIS,

577 Hudson Ave., .. Rochester, N. Y.‘

Telefonas Canal 2248 &610. UŽTAINOS (CORNS) IŠGYDOMOS UŽ 25c
T. HIGGINS & M. YUSZKA. Naujikaulius, karpas ir įaugusius į mfesąį

Pliumberiai, Gazo Pritaisytojai & Srutorei. kojų pirštus išgydau iš karto ir be skausmo. 
Darbus atliekam greitai, pigiai ir tvirtai. PROF. UHL,
2353 So. Oakley Ave., Chcago, III. 21 E. Van Buren St., nuo 10 iki 5 vaL j

- --------------------- 6242 So. Halsted St. vakarais.

ASHLAND DANTISTAS g
Jeigu nori būti sveikas, tai turi tu- Q | 

rčt sveikus dantis. Mes gydom, iš- gi 
traukiam, pataisom ir indedam nau- 
jus dantis už labai nužemintą kainą Q 
ir visai be sopulių. 8 metai vienoj g 
vietoj '

DR. J. S. KASTOWSKI. $ : 

4656 Ashland Ave., Chicago. G

Phone Drover 7000 H 
Valandos: 8-40 ryto, 1-3 po piet ir 7-9 v. vak. | 

DR.A.J.TANANEVICZEL 
GYDYTOJAS, CHIRURGAS IR AKUSZERAS H 

3249 So. Morgan St., Chicago, 111. H
GYDO LIGAS VYRU. MOTERŲ IR VAIKU. ■

Jūsų Akys
Ar jos raudonos, pu- 

lino j a ar turi uždegimą?

tos, jeigu jas niežti, jei-

tikįs žvairos arba jeigu

nb eikite pas gydytoją, 
nes laikas yra brangus. Beveik vi-

nesikreipsite prie gero gydytojo, tuo 
sunkiau bus išsigydyti ir tuo grei-

Aš Jus ištyrinėsiu uždyką.
Ateikite, ir aš uždyką pažiūrėsiu, 

kokis Jųsų akių stovis. Jeigu aš galiu 
Jums padėti, tai aš Jums tai pasaky­
siu; jeigu aš negaliu padėti, tai aš 
Jums taip-pat pasakysiu. Galite pa­
sinaudoti mano 12 metų patyrimu, 
kaipo akių specialisto, ir mano ga­
bumu, kadangi aš pagelbčjau laks­
tantiems tokių ligonių, kuriuos kiti 
gydytojai paskaitė neišgydomais. 
Jus turite gydyti savo akis tiktai pas 
pirmos klesos akių specialistą, ir ši­
tokį gydytoją Jus rasite manyje. Ne­
sivaržykite savo neturtu. Aš reika-

rasime kaip susitaikyti.

Dr. F. O. Carter
Akių, Ausy, Nosies ir Gerkles ligų 

SPECIALISTAS
Naujas Adresas: 120 S. State St., 2 fl.

Chicago.
Valandos: nuo 9 iki 5; nedeldieniais

nuo 10 iki 12.

Telefonas Canal 3737

AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

vusi Pennsylvanijos Hospitalese ir Philadcl- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim­
dymo. Uždykų duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1838 S. HALSTED ST., CHICAGO.
(šalia “Naujienų” Redakcijos)

— DR. WEINTRAUB—
EUROPOS SPECIALISTAS vXRV ,R moteriškų ligų
ll'.SK A N11 EJI Rcro daktaro, turinčio 23 metus praktikos gydyme Įvairiu vyru ir moterų 1 igu, tesikreipia 
pnemanes. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pas kokius daktarus gydęsis, naudinga jam bus pasiteirauti 

pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ir elektrikos mašinomis ligoms ckzaminuoti ir gy­
dyti. Uuodus:iz,|^Q^.i|g’^Įn,|^|n($^lg.icl’^oniostovl i' jei^u apsiimu g^d^ti^tai|<^au iki visai isgydau.

Nugaros ir galvos skaudėjimai, nereguliariškumai, Pūsles, inkstų, šlapinimosligas. ar butų t ik prasi- 
skaudus menstruavimai, baltosios, nevaisingumas deję, ar užsiseneję, gydau pasekmingai. Nervišku- 
-• visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai. mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas išgydau greit 
, ufcsjnuodijiirng, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plau­
kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 
YA Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Ketvergais ir Subato-
KAlNOb NEDIDELES mis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedeliomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11 vak. 
DR WFI NTR Al IR europos 36 w. Randolph street 

n i M ww JL-. H v N ii ’Ll Q specialistas kampas dearborn, antros lubos

mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas išgydau greit

m
IH

M 'BOI

Tel. Haymarket 6212
Dr. W. Yuszkiewicz

Lietuviškas akly gydytojas.
Kas turit skaudančias akis 

silpnas, ar galvos skaudėjimų, 
lankyki! pas

Dr. W. Yuszkiewicz
1024 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare;
Nedaliomis nuo 9 ryto iki »IML

arba 
at*L

DR. THOMPSON
Daktaras Ir Chirurgas

Bridgeport, Conn 
966 Main Street, 

Kalbama lietuviškai.

HIlllLDA TEATRAS
Halsted ir 32-ra gatvė.

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodeviliaus permaina: Pan., Ketver, 
ir Subatoj. Paprastom dienom pir­
mas floras 10c, Balkonas 5c
Subatos vakarai ir nedeliomis pirma* 
f boras 15c. Balkonas 10c.

Mokiname Angliškai
V i sose d a lyse Amerikos ir Kanados

VienintelO mokykla, kurioj kiekvienas R-ali išmok­
ti Anglišką kalbą, labai trumpame laike, šk>a nw» 
kyklos naujausia ir tobulingiausia metodą. Moki­
name per laiškus, visose šalyse, už labai maža at­
lyginimą; teipjau klesose dienomis ir vakaraia. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik ar 
rašyk platesnių žinių.

of

1741 W. 47th Street Chicago, t!L

I LAIVAKORTES
1 Į LIETUVĄ

1 | Laivas CARICA išplauks 22 ge- 
o gūžės linkui Arcbangelsk.
? Parduodame laivakortes iš Lietuvos 
W ant laivų, kurie plaukia tiesiok į 
w New York, nekliudant karčs užimtų 
Q jurų. Taigi keliai visai saugus.
W i..... ■ .......
| SIUNČIAME PINIGUS 1N LIETUVA 
q pigiausiomis kainomis. Imame pil- 
A ną atsakomybę. Pristatome kvitą 
X su parašu apturėjusio.

J Central Manuf. District Bank
1112 W. 35th Street, Chicago, III.

A (Valdžios prižiuriamas Bankas)
“ Jo turtas yra su viršum
| $1,800,OOO.oo
2 Kreipkitės raštu ar ypatiškai
W Visokias žinias maloniai suteikiame.
W Bankinės Valandos:
f 9 ryto iki 4 po piety;
2 Subatomis iki 8 vakare.
v Telefonas: Drover 6310 Mr. Petratis

$100 Į NEDELIĄ

John P. Rashinski
| - SENIAUSIAS IR DAUG PATYRĘS FOTOGRAFAS

Pranešu savo tautiečiams, o Labiausiai naujavedžianis 
kreipties pas mane, kurie reikalauja visai atsakančio 
darbo ir visokio skyriaus paveikslų, taip kaip ir mieste. 
O prie to duodu puikų didelį paveikslą naujavedžianis 
dovanai. Visa savo darbą gvarantuoju.
DVI GALERIJOS: 3213 S. MORGAN ST. ir

___________________________665 W. 18th ST., CHICAGO.

Mokykis amato, ne­
dirbk dirbtuvėj.. Aš 
mokinu fotogrofijos a- 
mato pigiai ir greitai. 
Lengvas darbas, geras 
uždarbis. Buk sau ba­
su. nedirbk kitiems. 
Atsišaukite laišku ar y*

P. CONRAD
Tel. Drover 6369 

3130 S. Halsted St. 
................ . —..... . ■ ■ ■■ ■■*■' ■" 1

ATSARGOS FONDAS
Ne vienas žmogus nežino, 

kaip greitai jį gali kokia nelai­
me paliesti. Liga, darbo nete­
kimas, ar šiaip kokia-nors beda 
žmogų tiesiai smaugte smaugia, 
jei jis neturi nieko susitaupęs.

Tokiais atvejais jis turi arba vargą ir nesma-

Žmogui dirbančiam susitaupyti sau atsargos

savo taupomuosius pinigus reikia pasidėti tokioj 
įstaigoj, kad jie nežlugtų. Valdžios priežiūra ir 
Clearing House kontrole gvarantuoja banko 
saugumą. Tokiu yra šis didžiulis Bankas.

KAPITALAS per $4,500,000.00 
Moka 3% metams.

I iafiiuhi DanF/ao Bankas atdaras: nuo 9 ryto iki 8 popiet 
IJBllIVIŲ DdlIAdbi Subatom ik 12 pietų

STATE BANK of CHICAGO
\ KAMPAS LA SALLE & WASHINGTON STS.

SUNKUS LAIKAI
Delei sunkių laikų reikia tau* 
pyti pinigai ir ant drabužio. G® 
Įima įgyti už $5 ir biskį brau* 
giau, siutus ir žieminius ploš« 
čius, išėjusius iš mados arba 
truputį apnešiotus, ^vertės 138 
ir $40.00.

8. GORDON,
1415 S. Halsted St, Chkage, III
—-- ---------------- --------- - ------- —.......-..............—- ... .............................  ...—a

Buk Šoferis
Leiski mums duoti tamstai polici­

ją, kuri ištikrųjų bus tamstai smagi

Tai yra garbe profcsijonalui šof€S 
riui. Išskirs jus iš paprastų darbiniu* 
kų ir padarys profesionalu.

Su musų Paprastais Nurodymais 
jus išsimokinsite greitai ir be jokio 
vargo. Visuomet nurodoma kaip iš­
valyti ir važiuoti ant by kokios maši­
nos. Instrukcijos nerašomos ant sie­
nos. Kuomet tiktai Tamsta busi pa* 
siren gęs bus ir tamstai darbas pa­
rengtas; prie to dar gausite laisnj 
greitai. Dieninės ar vakarines klesoou 
Pilnas kursas $25.00.
Federal Assn of Auto Engineers (Incjį 
1214-16 W. Jackson Bvl<U CMcmmsI




